
16 3ª feira | 12/Maio/2020  - Edição nº 10682

A Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR, de acordo com a legislação, 
torna pública a contratação nos termos do Art. 148 – XV do RILC – Dispensa de 
Licitação em situações de emergência, quando caracterizada urgência de atendi-
mento de situação que possa ocasionar prejuízo ou comprometer a segurança de 
pessoas, obras, serviços, equipamentos e outros bens, públicos ou particulares, nº 
7884/2020, Aquisição de 15.000 máscaras duplas descartáveis. Contratada DIS-
TRIBUIDORA LILIAN - EIRELI - EPP, valor R$ 36000,00, contrato nº 39791, 
data de assinatura 28/04/2020.

39445/2020

A Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR, de acordo com a legislação, 
torna pública a contratação nos termos do Art. 148 – I do RILC – Dispensa de 
Licitação em Razão do Valor para Obras e Serviços de Engenharia, nº 8019/2020, 
Serviços para a execução/adequação de uma soleira hidráulica sobre o Rio Marrecas, 
a jusante da captação da SANEPAR, Francisco Beltrão, conf. anexos. Contratada 
LCM TERRAPLENAGEM E PAVIMENTACAO LTDA, valor R$ 16823,00, 
contrato nº 39825, data de assinatura 07/05/2020.

39448/2020

A Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR, de acordo com a legislação, 
torna pública a contratação nos termos do Art. 148 – I do RILC – Dispensa de 
Licitação em Razão do Valor para Obras e Serviços de Engenharia, nº 7633/2020, 
CONTRATAÇÃO DE ELABORAÇÃO DE PROJETO BÁSICO GEOTÉCNICO 
PARA AMPLIAÇÃO DO RAP 02 (CÂMARA DE CONTATO E CAIXAS DE 
INTERLIGAÇÃO), EM MEDIANEIRA. Contratada EMECON ENGENHARIA 
DE ESTRUTURAS S/S , valor R$ 5200,00, contrato nº 39818, data de assinatura 
07/05/2020.

39440/2020

RESULTADO DA LICITAÇÃO N. º 91/2020
Objeto: O objeto da presente licitação é a Elaboração de projeto de unidade linear 
e complementares do Coletor Atuba 2 no município de Pinhais, para ampliação do 
sistema de esgotamento sanitário integrado de Curitiba e RMC – SEIC, conforme 
detalhado nos anexos do edital. Licitação Deserta.

Jonas Cunha
Presidente da Comissão de Licitação

39437/2020

Defensoria Pública do Estado 

 
Edital   de   Pregão   Eletrônico   016/2020   –   DPPR  
Objeto :  Contratação  de  serviços  de  manutenção  preventiva  com         
limpeza   de   calhas,   ralos   e   telhado   da   sede   da   DPPR   em   Guarapuava.  
Data   da   sessão :   25/05/2020.  
Horário   de   abertura   das   propostas :   14:00   horas.  
Horário   de   início   da   disputa :   14:30   horas.   
Endereço   eletrônico :   www.licitacoes-e.com.br   (id:   815047).  
Acesso  ao  edital :  www.defensoriapublica.pr.def.br,     
www.comprasparana.pr.gov.br   e   www.licitacoes-e.com.br.  

 39216/2020

Ministério Público do Estado 
do Paraná 

Extrato do 2º Termo Aditivo ao Contrato

PROT.: 4926/2020 – T.P.: 03/2019 – CONTRATOS: 85/2019.
CONTRATADO: Tecnoplan Projetos e Gerenciamento de Obras Ltda.
CNPJ: 12.341.002/001-23. 
OBJETO: A 2ª Etapa prevista no Anexo I, do Edital de Tomada de Preços nº
03/2019,  tem  seu  prazo  de  execução  prorrogado  quanto  à  entrega  do
anteprojeto da obra em 15 (quinze) dias a partir de 14/05/2020.
AUTORIZAÇÃO: Rafael Kotaka – 2º Coordenadoria Executiva da SUBADM.

39253/2020

Extrato do 4º Termo Aditivo ao Contrato

PROT.: 4927/2020 – TOMADA DE PREÇO: 02/2019 CONTRATO: 80/2019
CONTRATADO: Tecnoplan Projetos e Gerenciamento de Obras Ltda – ME.
CNPJ: 12.341.002/0001-23.
OBJETO: As 4ª e 5ª  Etapas previstas no Anexo I,  do Edital de Tomada de
Preços nº 02/2019, tem seu prazo de execução prorrogado quanto à entrega dos
projetos executivos arquitetônico e complementares da obra em 30 (trinta) dias
a partir de 25/05/2020. 
AUTORIZAÇÃO: José Deliberador Neto – Subprocurador-Geral de Justiça 
para Assuntos Administrativos.

39248/2020

EXTRATO DE ORDEM DE FORNECIMENTO (O.F.)

Objeto: Aquisição de materiais de copa e cozinha.
Protocolo nº: 4.447/2020 Dotação Orçamentária: 0960.03091436.011
Pregão Eletrônico nº 67/2019 Ata de Registro de Preços nº 27/2019
Prazo de entrega: 30 (trinta) dias a contar do recebimento da OF assinada pelas
partes
O.F. nº: 027/2020 Nota de Empenho (N.E.): 20000378
Fornecedor: MARCOS AURÉLIO COLLAÇO
CNPJ: 81.431.777/0001-02
Valor: R$ 6.396,00 (seis mil, trezentos e noventa e seis reais)
O.F. nº: 028/2020                                       Nota de Empenho (N.E.): 20000377
Fornecedor:  ROYALE COMÉRCIO E  DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS
LTDA - CNPJ: 31.222.556/0001-56
Valor: R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais)

39351/2020

Extrato de Termos de Contrato

PROTOCOLO: 4307/2020 – P.P: 08/2019 – CONTRATO: 50/2020
CONTRATADO: TZ Conectividade Ltda. – EPP 
CNPJ: 11.956.769/0001-02
OBJETO: Serviços de infraestrutura, cabeamento lógico, instalações elétricas
e telefônicas no seguinte endereço: Rua Expedicionários, nº 242, Promotorias
de Justiça de Jaguariaíva/PR. 
VALORES:  R$ 34.775,01 (trinta e quatro mil,  setecentos e setenta e cinco
reais e um centavo)
DOT. ORCAMENTÁRIA: 0960.03091436.011 – subelementos de despesa:
3390.3026; 3390.3905; 3390.3916 e 4490.5235.
PRAZO DE EXECUÇÃO: Conforme o disposto no Termo de Referência do
Pregão Presencial nº 8/19, a contar da data consignada na Ordem de Serviço.
AUTORIZAÇÃO: José Deliberador Neto – Subprocurador-Geral de Justiça
para Assuntos Administrativos.

39447/2020

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO 010/2019

Protocolo: 16.260.326-4 Pregão Eletrônico n° 006/2019
Partes: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ – DPPR e
Eletron Elevadores LTDA – ME.
Objeto: Prorrogação Contratual de 17/05/2020 a 16/05/2022.
Valor Global Estimado: R$ 14.400,00
Dotação Orçamentária:  0760.03.061.43.6009  /  250 /  3.3  –  Fundo  da
Defensoria  Pública  /  Fonte  Arrecadação  Própria  /  Outras  Despesas
Correntes.  Nesta,  registrada  no  detalhamento:  3.3.90.39.16  –
Manutenção e Conservação de Bens Imóveis.
Assinatura: 11 de maio de 2020.

EDUARDO PIÃO ORTIZ ABRAÃO
Defensor Público Geral do Estado do Paraná

39494/2020

PORTARIA N.º 1746/2020

A Presidente do Conselho Regional de Farmácia do Estado do Paraná,
CRF-PR, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas nos
termos da Lei n. 3.820/60 e do seu Regimento Interno, resolve: Nomear
a Comissão de Fiscalização e Acompanhamento do Concurso Público
do CRF-PR, Edital de Concurso Público nº 001/2020. Membros: Allan
Fernando Justino Vieira; Edivar Gomes; Márcio Augusto Antoniassi;  e
Sérgio Satoru Mori.
Curitiba, 08 de maio de 2020.
Mirian Ramos Fiorentin - Presidente do CRF-PR

39533/2020

Municipalidades 

Altonia 

MUNICÍPIO DE ALTÔNIA, PR
EMISSÃO DO EDITAL DE TP 002/2020: 11/05/2020
DATA E HORÁRIO DE ABERTURA 29/05/2020 ÀS 08:30 HORAS
LOCAL DE ABERTURA: SEDE DA PREFEITURA.
OBJETO: Contratação de empresa Especializada para Execução de 203 metros 
lineares de ciclovia na Rodovia Pr 496 conf. planilhas e Projetos em Anexo. 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO – GLOBAL V. MÁXIMO: 
R$ 52.550,00 11/05/2020

39257/2020

Conselhos 

CÓDIGO LOCALIZADOR:
312821620

Documento emitido em 12/05/2020 13:27:16.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10682 | 12/05/2020 | PÁG. 16

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


